PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 октября 2024 г.

	№
	1265

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников МБУ
"Редакция Дивеевской газеты "Ударник",
утвержденное постановлением администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
от 19 мая 2023 г. № 671
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Нижегородской области от 7 августа 2024 г. № 742-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Нижегородской области и муниципальных учреждений», распоряжением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 10.09.2024 г. № 175-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников МБУ "Редакция Дивеевской газеты "Ударник", утверждённое постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19 мая 2023 г. № 671, следующие изменения:

1.1. пункт 2.1.3. части 2.1. "Основные условия оплаты труда" главы 2 "Порядок и условия оплаты труда" изложить в следующей редакции:

"2.1.3. Работникам Учреждения, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ должностей руководителей, специалистов и служащих:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад

	ПКГ "Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня"
Минимальный размер должностного оклада 5009 руб.

	Оператор компьютерного набора
	1,4
	7013

	ПКГ "Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня"
Минимальный размер должностного оклада 5334 руб.

	1 квалификационный уровень
	Корректор
	1,4
	7468

	ПКГ "Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня "

Минимальный размер должностного оклада 5912 руб.

	1 квалификационный уровень
	–––
	–––
	–––

	2 квалификационный уровень
	Дизайнер
	1,88
	11115

	ПКГ "Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня"

Минимальный размер должностного оклада 8695 руб.

	1 квалификационный уровень
	Редактор отдела
	1,25
	10869

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	1,67
	14521

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
Минимальный размер должностного оклада 8901 руб.

	1 квалификационный

уровень
	Менеджер по рекламе
	1,0
	8901

Применение указанного повышающего коэффициента к минимальному размеру должностного оклада по ПКГ должностей руководителей, специалистов и служащих образует должностной оклад и учитывается при начислении компенсационных и стимулирующих выплат, установленных в процентном отношении к должностному окладу или в абсолютном размере.";
1.2. пункт 2.1.4. части 2.1. "Основные условия оплаты труда" главы 2 "Порядок и условия оплаты труда" изложить в следующей редакции:
"2.1.4. Работникам учреждения, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ профессий рабочих:
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы (руб.)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 6195 руб.

	1
	4
	водитель автомобиля
	1,0
	1,27
	7868

В результате применения повышающих коэффициентов к размеру минимальной ставки заработной платы по ПКГ образуется ставка заработной платы, которая учитывается при начислении выплат компенсационного и стимулирующего характера.".
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Миронова М.И.
Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.
Кузнецова Ю.В.